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Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


09сентября 2020 года







№ 604
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 05 февраля 2020 года № 127  «Об утверждении Порядка финансирования мероприятий на 2020 год, предусмотренных муниципальной программой «Развитие общего образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 03 октября 2019 года № 548 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)»
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Совета муниципального района «Забайкальский район» №367 от 26 июня 2020 года «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Забайкальский район» от 27 декабря 2019 года №317 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», на основании статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет: 

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» 05 февраля 2020 года № 127 «Об утверждении Порядка финансирования мероприятий на 2020 год, предусмотренных муниципальной программой «Развитие дополнительного образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 17 октября 2019 года № 569 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дополнительного образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы) (далее – Порядок финансирования) следующие изменения:
1.1. Приложение «Порядок финансирования мероприятий на 2020 год, предусмотренных муниципальной программой «Развитие общего образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 03 октября 2019 года № 548 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.2. Приложение «Направления расходования средств мероприятий на 2020 год, предусмотренных муниципальной программой «Развитие общего образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 – 2026 годы)» изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Официально опубликовать  настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению (Беломестнову В.Н.)

Глава муниципального района





   А.М. Эпов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от    09 сентября   2020 года № 604
ПОРЯДОК

финансирования мероприятий на 2020 год, предусмотренных муниципальной программой «Развитие общего образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 03 октября 2019 года № 548 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила финансирования из районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» (далее – районный бюджет) мероприятий на 2020 год, предусмотренных муниципальной программой «Развитие общего образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 03 октября 2019 года № 548 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)».
2. Финансирование расходов районного бюджета на реализацию мероприятий осуществляется в с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 27 декабря 2019 года № 317 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», со сводной бюджетной росписью и кассовым планом районного бюджета, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий.

3. Муниципальные образовательные учреждения муниципального района «Забайкальский район» предоставляют заявку в Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район» на финансирование для реализации мероприятий программы. Финансирование осуществляется из средств субсидий на выполнение муниципального задания,  субсидий на иные цели.

4. Направления расходования средств финансирования муниципальной программы «Развитие общего образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 - 2026 годы)» на 2020 год:

1.1.Мероприятие «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение услуг общего образования»;
1.2. Мероприятие «Организация обеспечения бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях»;

1.4. Мероприятие «Создание современной образовательной инфраструктуры организаций общего образования (проведение текущих ремонтов)»;

1.5. Мероприятие «Организация мероприятий с детьми»;

1.6. Мероприятие «Осуществление государственных полномочий в области образования»;

1.7. Мероприятие «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях».
5. Управление образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район», руководители муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район» несут ответственность за нецелевое расходование бюджетных средств. В случае установления фактов использования средств районного бюджета не по целевому назначению, средства подлежат возврату в доход районного бюджета в соответствии с действующим законодательством.

6. В случае неисполнения мероприятий неосвоенные бюджетные ассигнования, без внесения соответствующих изменений в настоящий порядок, перераспределению на другие мероприятия не подлежат и не расходуются.

7. Управление образованием Администрации муниципального района «Забайкальский район» в пределах своих полномочий осуществляет контроль за правомерным, целевым, эффективным использованием средств районного бюджета на реализацию мероприятий.

_____________________

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от    09 сентября   2020 года № 604
Направления 

расходования средств мероприятий на 2020 год, предусмотренных муниципальной программой «Развитие общего образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 – 2026 годы)» 
	№ п/п


	Наименование мероприятий
	Финансирование в тыс. руб.

	
	
	всего
	районный бюджет
	краевой бюджет
	федеральный бюджет

	1.1
	Мероприятие «Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение услуг общего образования»
	274845,1
	63962,7
	204203,1
	6679,3

	1.2
	Мероприятие «Организация обеспечения бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях»
	5491,0
	0
	5491,0
	0

	1.3
	Мероприятие «Создание современной образовательной инфраструктуры организаций общего образования (проведение текущих ремонтов)»
	821,0
	821,0
	0
	0

	1.4
	Мероприятие «Проведение капитального ремонта зданий и сооружений образовательных учреждений, достигших высокой степени износа»
	4396,6
	333,2
	243,8
	3819,6

	1.5
	Мероприятие «Организация мероприятий с детьми»
	200,0
	200,0
	0
	0

	1.6
	Мероприятие «Осуществление государственных полномочий в области образования»
	18,0
	0
	18,0
	0

	1.7
	Мероприятие «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях»
	7945,2
	79,4
	471,9
	7393,9

	
	Итого
	293716,9
	65396,3
	210427,8
	17892,8


Итого по программе «Развитие общего образования муниципального района «Забайкальский район» (2020 – 2026 годы)»  финансирование из районного  бюджета составляет 65396,3тыс. рублей.
















